
Verbale di deliberazione N. 104
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Esternalizzazione del servizio di sgombero neve sulle strade 
comunali. Incarico alla ditta Zugliani srl. Impegno di spesa.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattordici del mese di dicembre, alle ore 18.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Atteso che:  

lo sgombero neve su tutte le strade comunali è un servizio di primaria importanza per 

garantire la mobilità delle persone e la sua sicurezza;  

lo svolgimento del servizio richiede un impegno notevole per la dimensione del 

territorio da servire;  

la presenza in organico di un solo dipendente rispetto ai due degli anni scorsi, non 

permette di garantire che il servizio venga svolto con la necessaria tempestività.  

Ritenuto pertanto di procedere, ad integrazione del servizio reso dal dipendente 

comunale, con l’esternalizzazione di parte del servizio di sgombero neve mediante 

affidamento dell’incarico ad una ditta esterna per l’nverno 2018/2019; 

Effettuata a tal scopo, una Richiesta di Offerta sul portale Mercurio messo a 

disposizione dalla Provincia Autonoma di Trento, a tre diverse ditte specializzate nel 

settore dello sgombero neve, relativa al servizio di pulizia, carico ed allontanamento 

neve da strade e piazze comunali; 

Vista l’offerta, prot. 2237 del 10/12/2018, unica pervenuta sul portale Mercurio e 

postata dalla ditta Zugliani srl con sede in loc. Casa Bianca, 8/a ad Imer, con la quale 

viene proposto per l’esecuzione del servizio di sgombero neve, carico ed 

allontanamento neve da strade e piazze comunali di giorno, di notte e festivi, un costo 

complessivo netto di € 6'425,00 (lordo iva compresa € 7'838,50) comprensivo di 

canone stagionale forfettario e l’utilizzo di mezzi idonei per un monte massimo di ore 

prestabilito; 

considerato che, ai sensi dell’art. 21, comma 4, della L.P. 23/90 e ss.mm. e relativo 

Regolamento di Attuazione, qualora l’importo contrattuale non ecceda euro 46.400,00 

è ammesso ricorrere a trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei;  

ritenuto congruo quanto offerto dalla ditta Zugliani srl, tenuto conto anche 

dell’ubicazione dei luoghi di intervento; 

dato atto di imputare la spesa complessiva pari ad euro 7'838,50 IVA inclusa, al 

capitolo 10052138 art. 0 cod. 2020109012 di competenza del Bilancio 2018, che 

offre sufficiente disponibilità;  

vista la L.P. 23/1990 con particolare riferimento all’art. 21 comma 2 lettera h) e 

comma 4;  

visto il Codice degli enti locali della ragione TAA approvato con LR 2/2018;  



visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 8 di data 26.03.2018;  

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 19/02/2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020;  

acquisito, ai sensi dell’art. 185 del CEL approvato con L.R. 2/2018, il parere 

favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa 

dell’atto;  

acquisito, ai sensi dell’art. 185 del CEL approvato con L.R. 2/2018, il parere 

favorevole del  responsabile dell’ufficio finanziario in ordine alla regolarità contabile 

e alla copertura finanziaria dell’atto, per quanto di competenza;  

con voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di affidare alla ditta Zugliani srl con sede in loc. Casa Bianca, 8/a ad Imer (Tn), il 

servizio di sgombero, carico ed allontanamento neve da strade e piazze comunali, 

come indicato in premessa, per l’inverno 2018/2019, alle condizioni ed al costo 

complessivo netto di € 6'425,00 (lordo iva compresa € 7'838,50) come risultanti 

dall’offerta, prot. 2237 d.d. 10/12/2018 effettuata a mezzo del portale Mercurio ed 

allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 

7'838,50 al capitolo 10052138 art. 0 int. 2020109012 del bilancio 2018 che presenta 

sufficiente disponibilità; 

3.  Di liquidare il corrispettivo spettante al termine del servizio prestato; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione con autonoma e separata votazione unanime 

favorevole, immediatamente eseguibile ex art. 183 del CEL approvato con L.R. 

03/05/2018 nr.2, stante la necessità di formalizzare l’incarico in tempi brevi visto 

l’approssimarsi della stagione invernale.  

5. Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso 

al presente provvedimento è possibile:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 79 c.5 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 

giorni, ai sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm..:  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).










		2018-12-19T14:20:20+0100
	SPERANDIO LINO


		2018-12-19T14:27:02+0100
	GADENZ LUCA




